



# Biuletyn Informacyjny

Pomorska Akademia Medyczna w Szczecinie



Marzec 2009

Nr 1 (63)

ISSN 1425-1671

## IX REGATY UNITY LINE

Już po raz dziewiąty odbędą się Regaty Unity Line. W dniu 14 sierpnia 2009 r. przeprowadzony zostanie wyścig na trasie Świnoujście-Kołobrzeg, 15 sierpnia – wyścig na redzie portu Kołobrzeg, a 16 sierpnia – wyścig z Kołobrzegu do Świnoujścia.

Z roku na rok impreza gromadzi coraz więcej jachtów i żeglarzy. Organizatorzy regat dokładają także starań, aby bardzo liczna publiczność plażowa miała informacje o oglądanym widowisku z prasy, telewizji, radia oraz plakatów i ulotek. W roku 2008 wystartowało 81 jachtów, na nich około 400 żeglarzy, w tym 14 jachtów z Niemiec i jeden z Danii. Organizatorzy regat – żeglarze Jacht Klubu Akademickiego Związku Sportowego w Szczecinie oraz firma żegluga Unity Line, współpracują z gospodarzami nadmorskich miejscowości.



**Doktor Dariusz Kłokocki samotnie na „Rodeo”, II Regaty Unity Line w 2002 r., zdjęcie Marek Czasnojc**

W Kołobrzegu regaty organizacyjnie wspomagają: Zespół Szkół Morskich, który wystawia na linię startu i mety statek szkolny „Pilot”, oraz Ochotnicza Straż Pożarna „Tryton”, która z pomocą własnej motorówki ustawia boje wyznaczające trasę wyścigów.

W Dziwnowie lotną premię organizuje Uczniowski Klub Podwodny wspólnie ze Starostwem Powiatu Kamień Pomorski. Kolejne lotne premie organizują: w Międzyzdrojach – Urząd Miasta i w Rewalu – Urząd Gminy. Lotne premie mają za zadanie przybliżyć regaty publiczności. A że jest to sezon wakacyjny, plaże pełne są wczasowych gości.

W Świnoujściu w organizacji regat uczestniczy Ośrodek Sportu i Rekreacji „Wyspiarz”, gospodarz Mariny Jachtowej oraz motorówka Komendy Miejskiej Policji. Do IX Regat zaprosiliśmy także jednostkę 8. Flotylli Obrony Wybrzeża Marynarki Wojennej, która będzie statkiem komisji sędziowskiej. Coraz liczniejszy udział jachtów niemieckich zaowocował też pojawieniem się niemieckiego sponsora regat – firmy Maritimus z Fuhlendorf.

W regatach od ich początku w 2001 r. uczestniczy statek szkolno-badawczy Akademii Morskiej „Nawigator XXI” z kpt. ż.w. Jarosławem Łopyta, pełniący funkcję statku asysty ratowniczej. Na jego pokładzie znajduje się również ekipa fotografów i dziennikarzy, którzy przygotowują materiały dla prasy, radia i telewizji.

Regaty Unity Line są rozgrywane w podziale na kilka grup – grupy jachtów z pomiarami ORC i KWR dla jachtów o zdecydowanie sportowym, wyczynowym charakterze, grupa jachtów turystycznych bez pomiarów, grupa żeglarzy samotnych i grupa starych jachtów – oldtimerów.

W dniu 15 sierpnia br. zaplanowano w Kołobrzegu spotkanie żeglarzy połączone z koncertem szant, dostępne również dla publiczności. Żeglarzy gościć będzie w porcie jachtowym, podobnie jak w latach ubiegłych, kpt. Wojciech Dubois.

Organizatorem Regat Unity Line na terenie Niemiec i Danii jest absolwent Pomorskiej Akademii Medycznej dr Waldemar Skuza. To dzięki niemu niemieccy żeglarze coraz liczniej uczestniczą w naszej imprezie. A w załodze Waldka często są obecni

lekarze różnych specjalności. Udział w regatach medyków jest dla nich znakomitym psychicznym i fizycznym odpoczynkiem. Podczas regat żeglarze tak są zajęci żeglowaniem, że na myślenie o problemach lądowych po prostu nie ma czasu.

Do regat samotnych żeglarzy zaproszono również żeglarza JK AZS Henryka Widerę, który od maja 2006 r. do października 2008 r. płynął samotnie dookoła Europy. Do okrążenia Europy zabrakło mu tylko rejsu po rzekach Rosji.

Jacht Klub AZS corocznie w miesiącu maju organizuje Mistrzostwa Polski Okręgowych Izb Lekarskich na jachtach typu „Omega”. Przez trzy dni lekarze z całej Polski walczą o tytuł mistrza. Na zakończeniu oprócz pucharów i nagród są występy zespołów szantowych i chóru Okręgowej Izby Lekarskiej w Szczecinie. W roku 2009 mistrzostwa odbędą się już po raz szósty.

Wyniki regat, informacje o imprezie oraz liczne zdjęcia i artykuły prasowe można obejrzeć na stronie [www.regatyunityline.pl](http://www.regatyunityline.pl) oraz [www.jkzszs.szczecin.pl](http://www.jkzszs.szczecin.pl).

*Piotr Stelmarczyk  
Jacht Klub AZS Szczecin*



**„Lancet” z kpt. Bogdanem Mellerem  
w II Regatach Unity Line w 2002 r.,  
zdjęcie Marek Czasnojęć**



**Lekarska załoga na „Kailui”,  
zdjęcie Jacek Soroka**



**Start VIII Regat Unity Line w 2008 r.,  
zdjęcie Jacek Soroka**



**„Lancet II” z kpt. Arturem Mellerem  
w VIII Regatach Unity Line w 2008 r.,  
zdjęcie Anna Kaźmierczak**